

ارزیابی سفیر روسیه در آذربایجان در رابطه با نتایج دیدار پیرامون امنیت در خزر

ولادیمیر دوروخین سفیر روسیه در آذربایجان طی اظهاراتی برای خبرگزاری آفا گفت: من نتایج دیدار برگزار شده پیرامون مسایل امنیتی در خزر را مثبت ارزیابی می‌کنم

سرویس خزر/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : ولادیمیر دوروخین سفیر روسیه در آذربایجان طی اظهاراتی برای خبرگزاری آفا گفت: من نتایج دیدار برگزار شده پیرامون مسایل امنیتی در خزر را مثبت ارزیابی می‌کنم.

دوروخین افزود: این مرحله از مذاکرات علاقمندی شدید طرفها نسبت به مسایل مورد مذاکره و نیز آمادگی آنها برای یافتن انحا و راستاهای دارای مطابقت با منافع یکدیگر را نشان داد. بر این باورم که ما مواضع همدیگر را بیش از پیش درک می‌کنیم.

سفیر همچنین موضع کشور خود نسبت به مسئله امنیت در خزر را نیز اعلام کرد: «روسیه همواره بر این باور بوده است که همکاری در خزر عناصر مختلفی همچون همکاری اقتصادی، حفظ منافع آذربایان و غیره را دارد. ولی مسایل امنیتی از اولویت برخوردار می‌باشد.

مذاکرات امروز نشان داد که شماری از کشورها نیز بر این باورند، زیرا سخن از نجات انسانها از خطر فلاکتهای طبیعی و دیگر وضعیتهای ناخوش آیند، حملات تروریستی و آدم ربایی

و مبارزه با صید غیر قانونی ماهی و دیگر ذخایر آذربایان می‌رود. من امیدوارم که ما سند خوبی را تهیه خواهیم کرد.

سفیر روسیه در پاسخ سؤالی در باره اینکه آیا، موافقتنامه تامین امنیت در خزر تاثیر مثبتی بر تصویب کنوانسیون رژیم حقوقی خزر خواهد داشت؟ گفت: به نظر من، پاسخ این

سؤال مثبت می‌باشد. با راههای مختلفی می‌توان به سوی تعیین رژیم حقوقی پیش رفت. برخی بر این باورند که ابتدا باید رژیم حقوقی تعیین کرد و بعد از آن به حل و فصل

دیگر مسایل پرداخت. البته، در این نظر نطق وجود دارد. وقتی همه چیز حل شده، برقراری همکاری نیز به آسانی میسر خواهد شد. ولی از سوی دیگر، زندگی به روال خود ادامه

دارد. جنایات، قاچاق مواد مخدر و غیره در انتظار حل و فصل مسئله رژیم حقوقی به سر نمی‌برد. از این رو نظر دیگری نیز وجود دارد: برای حل مسایل اصولی باید تجارب

مشخصی وجود داشته باشد.

من بر این باورم که در حال حاضر نظر دوم از برتری برخوردار است. گروه کارشناسان امروز در رابطه با مسئله امنیت اجلاس برگزار کرد و در این اجلاس تلاشهایی برای همکاری در

زمینه های اقتصادی و حمل و نقل به عمل آمد. گمان می‌کنم که ما به جلو خواهیم رفت.

پایان پیام.